
 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 
Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 

+39 066723.3235-3400-3401 
PEC: dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it 

PEO: dg-ca.servizio3@cultura.gov.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo”, di 

seguito “legge”;  

VISTI gli articoli 15, 16 e 19 della legge che prevedono un credito di imposta per le imprese di 

produzione cinematografica e audiovisiva, per le distribuzioni, per le produzioni esecutive di opere 

straniere; 

VISTO il D.P.C.M. dell’11 luglio 2017 recante “Disposizioni per il riconoscimento della nazionalità 

italiana delle opere cinematografiche e audiovisive” e successive modificazioni; 

 

VISTO il decreto ministeriale 14 luglio 2017, recante “Individuazione dei casi esclusione delle opere 

audiovisive dai benefici previsti dalla Legge 14 novembre 2016, n. 220, nonché dei parametri e requisiti 

per definire la destinazione cinematografica delle opere audiovisive” e successive modificazioni; 

 

VISTO lo stanziamento previsto per il Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e 

nell’audiovisivo, di cui all’articolo 13 della legge; 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 15 marzo 2018 recante, recante “Disposizioni applicative in materia di 

credito d’imposta per le imprese di produzione cinematografica ed audiovisiva di cui all’articolo 15 della 

legge 14 novembre 2016, n. 220” e ss.mm.ii., di seguito “D.M. tax credit produzione”; 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 15 marzo 2018 recante, recante “Disposizioni applicative dei crediti 

d’imposta nel settore cinematografico ed audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 19 e 20 

della legge 14 novembre 2016, n. 220”, di seguito “D.M. altri tax credit”;  

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 8 luglio 2020, recante “Misure straordinarie per l’anno 2020 in materia di 

credito di imposta per le imprese di produzione cinematografica ed audiovisiva di cui all’articolo 15 

della legge 14 novembre 2016, n. 220, a séguito dell’emergenza sanitaria da COVID-19”; 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 4 febbraio 2021, recante “Disposizioni applicative in materia di credito di 

imposta per le imprese di produzione cinematografica e audiovisiva di cui all’articolo 15 della legge 14 

novembre 2016, n. 220”, di seguito “D.M. tax credit produzione 2021”; 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 2 

aprile 2021, recante “Disposizioni applicative dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e 

audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220” e 

ss.mm.ii., di seguito “D.M. altri tax credit 2021”; 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 22 

mailto:dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-ca.servizio3@cultura.gov.it


 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio3@cultura.gov.it 

 

ottobre 2021, recante “Modifiche al decreto ministeriale 2 aprile 2021, recante “Disposizioni applicative 

dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 

19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220”.” 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 23 

febbraio 2022, recante “Ulteriori modifiche al decreto ministeriale 2 aprile 2021, recante “Disposizioni 

applicative dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, 

comma 1, 18, 19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220”.” 

 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 4 

gennaio 2023, recante “Modifiche al decreto del Ministro della cultura, di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze, 2 aprile 2021, recante “Disposizioni applicative dei crediti d’imposta nel 

settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 19 e 20 della legge 14 

novembre 2016, n. 220”.” 

 

VISTO il decreto del Ministro della cultura, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 

n. 359 del 8 novembre 2023, recante “Ulteriori modifiche al decreto del Ministro della cultura, di 

concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 4 febbraio 2021, recante “Disposizioni 

applicative in materia di credito di imposta per le imprese di produzione cinematografica e audiovisiva 

di cui all’articolo 15 della legge 14 novembre 2016, n. 220”.”; 

VISTO il decreto del Ministro della cultura, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 

n. 360 del 8 novembre 2023, recante “Ulteriori modifiche al decreto del Ministro della cultura, di 

concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 2 aprile 2021, recante “Disposizioni applicative 

dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 

19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220”.”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo, recante “Riparto di quota 

parte del Fondo di cui all’articolo 89 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020 n. 27, per il sostegno delle imprese di distribuzione 

cinematografica” e, in particolare, il comma 2 dell’art. 2; 

 

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 234 recante “Norme generali sulla partecipazione dell'Italia alla 

formazione e all'attuazione della normativa e delle politiche dell'Unione europea” ed in particolare l’art. 

52, che contiene la disciplina e gli adempimenti connessi al Registro nazionale degli aiuti di Stato; 

 

VISTI i Capi II, III e IV del “D.M. tax credit produzione 2021”, il Capo III del “D.M. tax credit 

produzione”, i Capi II e V del “D.M. altri tax credit 2021”, che stabiliscono le modalità di accesso ai 

crediti d’imposta, i criteri di determinazione dell’aliquota del credito e le relative modalità di utilizzo;  

mailto:dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-ca.servizio3@cultura.gov.it


 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio3@cultura.gov.it 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 1986, n. 917, e successive modificazioni, 

recante il Testo Unico delle imposte sui redditi, e in particolare l’articolo 109; 

VISTO le istruzioni diramate sul sito internet istituzionale della Direzione generale Cinema e 

Audiovisivo, consistenti in un vademecum di compilazione delle domande e di relativi chiarimenti 

interpretativi; 

VISTO il decreto direttoriale del 28 giugno 2019, relativo alle modalità di cessione dei crediti d’imposta; 

VISTO il decreto del Direttore generale cinema e audiovisivo del 18 maggio 2021 e le notizie del 10 

novembre 2022, del 23 gennaio 2023, del 15 novembre 2023 e del 4 dicembre 2023, con i relativi decreti 

direttoriali, con i quali si indicano le date di apertura delle sessioni di presentazione domande relative, 

tra gli altri, alla distribuzione e agli investitori esterni con contratti fino al 31 dicembre 2020 e si 

specificano gli ulteriori criteri e modalità di presentazione delle domande di credito d’imposta; 

VISTE le richieste consuntive di tax credit pervenute con cui le imprese hanno richiesto il 

riconoscimento definitivo del credito d’imposta, i Capi II, III e IV del “D.M. tax credit produzione 

2021”, il Capo III del “D.M. tax credit produzione” e i Capi II e V del “D.M. altri tax credit”; 

VISTO le autocertificazioni prodotte dai medesimi soggetti richiedenti e attestanti il possesso dei 

requisiti rilevanti ai fini dell’ammissibilità delle istanze pervenute; 

VISTI il decreto-legge 3 febbraio 2020, n. 6 e il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, e i decreti del 

Presidente del Consiglio dei ministri adottati a partire dal 1° marzo 2020, recanti misure per il 

contenimento e il contrasto del diffondersi del virus Covid-19; 

 

 

DECRETA 

 

 

 

Articolo 1 

 

1. Alle imprese di produzione cinematografica e audiovisiva, alle distribuzioni e alle produzioni 

esecutive di opere straniere inserite nelle tabelle allegate, che costituiscono parte integrante del 

presente decreto, sono riconosciuti i crediti d’imposta definitivi, ai sensi del “D.M. tax credit 

produzione”, del “D.M. altri tax credit”, del “D.M. tax credit produzione 2021” e del “D.M. altri tax 

credit 2021” citati in premessa, anche come rettificati a seguito delle ulteriori attività di istruttoria e 

controllo.  

2. Gli importi del credito d’imposta riconosciuti, indicati nelle tabelle allegate, sono suddivisi, ove 

previsto, in base al piano di utilizzo specificato dalle imprese richiedenti all’interno di ciascuna 

domanda. 

 

mailto:dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-ca.servizio3@cultura.gov.it


 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio3@cultura.gov.it 

 

 

 

Articolo 2 

 

1. Il presente decreto è pubblicato sul sito internet istituzionale della DG Cinema e Audiovisivo 

(www.cinema.cultura.gov.it) e tale pubblicazione costituisce comunicazione ai beneficiari del 

riconoscimento del credito d’imposta, anche in riferimento alla procedura di cedibilità del credito 

d’imposta di cui all’articolo 21 della “legge” come successivamente disciplinata dall’articolo 8 del 

“D.M. tax credit produzione”, dall’articolo 9 del “D.M. tax credit produzione 2021” , dall’articolo 31 

del “D.M. altri tax credit” e dall’articolo 30 del “D.M. altri tax credit 2021”. 

2. I crediti d’imposta sono utilizzabili a partire dal giorno 10 del mese successivo alla pubblicazione del 

presente decreto sul sito internet istituzionale della DG Cinema e Audiovisivo, ai sensi dell’art. 6 del 

“D.M. tax credit produzione”, ai sensi dell’articolo 6 del “D.M. tax credit produzione 2021”, ai sensi 

degli articoli 7 e 13 del “D.M. altri tax credit” e ai sensi dell’art. 3 del “D.M. altri tax credit 2021”. 

 

 

 

 

 

Articolo 3 

 

1. Ai sensi del comma 5, dell’art. 23 del “D.M. tax credit produzione”, del comma 5, dell’art. 24 del 

“D.M. tax credit produzione 2021”, del comma 5, dell’art 32 del “D.M. altri tax credit” e del comma 

5, dell’art 31 del “D.M. altri tax credit 2021” la DG Cinema e Audiovisivo può in ogni momento 

richiedere ulteriore documentazione ritenuta necessaria al fine di verificare la rispondenza degli 

elementi comunicati ai requisiti di ammissibilità dei benefici. 

2. Ai sensi del comma 6, dell’art. 23 del “D.M. tax credit produzione”, del comma 6, dell’art 24 del 

“D.M. tax credit produzione 2021”, del comma 6, dell’art. 32 del “D.M. altri tax credit” e del comma 

6, dell’art 31 del “D.M. altri tax credit 2021”, le amministrazioni competenti, nell’ambito dei rispettivi 

poteri istituzionali in materia di controllo di attività di controllo sul corretto adempimento degli 

obblighi contributivi e fiscali da parte dei beneficiari, possono disporre appositi controlli, sia 

documentali sia tramite ispezioni in loco, finalizzati alla verifica della corretta fruizione delle 

agevolazioni. 

3. Ai sensi del comma 7, dell’art. 23 del “D.M. tax credit produzione”, del comma 7, dell’art. 24 del 

“D.M. tax credit produzione 2021”, del comma 6, dell’art. 32 del “D.M. altri tax credit”  e del comma 

7, dell’art 31 del “D.M. altri tax credit 2021”, i soggetti beneficiari sono tenuti a comunicare 

tempestivamente alla DG Cinema e Audiovisivo l'eventuale perdita, successivamente 

all'accoglimento dell'istanza di agevolazione ovvero nelle more della comunicazione da parte della 

DG Cinema e Audiovisivo del credito spettante definitivo, dei requisiti di ammissibilità ai benefici 

previsti dal decreto citato. 

mailto:dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-ca.servizio3@cultura.gov.it
http://www.cinema.cultura.gov.it/


 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio3@cultura.gov.it 

 

4. Il possesso dei requisiti indicati nelle richieste di credito d’imposta è verificato dalla DG Cinema e 

Audiovisivo e, ai sensi del comma 8, dell’art. 23 del “D.M. tax credit produzione”, del comma 8, 

dell’art. 24 del “D.M. tax credit produzione 2021”, del comma 8, dell’art. 32 del “D.M. altri tax 

credit” e del comma 8, dell’art 31 del “D.M. altri tax credit 2021” , in caso di dichiarazioni mendaci 

o di omesse dichiarazioni o di falsa documentazione prodotta in sede di richiesta per il riconoscimento 

dei crediti d'imposta, oltre alla revoca del contributo concesso e alla sua intera restituzione, 

maggiorata di interessi e sanzioni secondo legge, è disposta, ai sensi dell'art. 37 della legge n. 220 del 

2016, l'esclusione dalle agevolazioni previste dalla medesima legge, per cinque anni, del beneficiario 

nonché di ogni altra impresa che comprenda soci, amministratori e legali rappresentanti di un'impresa 

esclusa. 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                       Dott. Nicola Borrelli  

  

 

mailto:dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-ca.servizio3@cultura.gov.it


Opera Codice domanda Cor Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2023
 RAGAZZA SOLA DOM-2023-212228-TCVC3-00001 23143299 WARNER MUSIC ITALIA SRL  02079400152  € 9.803,54 € 9.803,54

Opera Codice domanda Cor Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2023
 AMICI PIU' DI PRIMA INTEGRA-DOM-2023-206307-TCSF2-00004 23150840 MEET PRODUCTIONS  16615661002  € 71.250,00 € 71.250,00
 LA PICCOLA FADETTE INTEGRA-DOM-2023-208775-TCSF2-00004 23150860 MEET PRODUCTIONS  16615661002  € 82.050,00 € 82.050,00

 NELLA PERFIDA TERRA DI DIO INTEGRA-DOM-2023-206473-TCSF2-00004 23151063 PARTNER MEDIA INVESTMENT  09199051005  € 13.690,50 € 13.690,50
 Chiamami Chris INTEGRA-DOM-2023-210855-TCSF2-00002 23151066 NIGHTSWIM S.R.L.  13442291004  € 34.633,67 € 34.633,67
 DALE BOCA BELIN INTEGRA-DOM-2023-210155-TCSF2-00002 23151064 TILE SRL  07833661213  € 35.571,39 € 35.571,39

Opera Codice domanda Cor Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2023
 LA SVOLTA DOM-2023-208178-TCDN2-00001 23143920 RODEO DRIVE S.R.L.  03963311000  € 25.318,12 € 25.318,12

 FOREVER YOUNG - LES AMANDIERS DOM-2023-208282-TCDN2-00001 23143922 LUCKY RED  07824900588  € 295.849,61 € 295.849,61
 Orlando DOM-2023-208478-TCDN2-00001 23143910 EUROPICTURES  10513191006  € 109.499,26 € 109.499,26

 PRIMADONNA DOM-2023-208479-TCDN2-00001 23143937 EUROPICTURES  10513191006  € 137.739,97 € 137.739,97
 GIGI LA LEGGE DOM-2023-208107-TCDN2-00001 23143919 OKTA FILM  01604080935  € 10.521,49 € 10.521,49

 LA TERRA DELLE DONNE DOM-2023-209155-TCDN2-00001 23143911 ADLER ENTERTAINMENT  08208470966  € 67.746,62 € 67.746,62
 RIDO PERCHE' TI AMO DOM-2023-208574-TCDN2-00001 23143914 VIDEA  07423910582  € 361.073,41 € 361.073,41
 LA FESTA DEL RITORNO DOM-2023-211854-TCDN2-00001 23143938 VIDEA  07423910582  € 26.744,30 € 26.744,30

 ENZO JANNACCI VENGO ANCH'IO DOM-2023-211651-TCDN2-00001 23143918 INDIGO FILM  06807900631  € 66.727,24 € 66.727,24
 Dante – La Commedia Divina DOM-2023-211547-TCDN2-00001 23143917 MAGNITUDO SRL  07277100967  € 31.470,28 € 31.470,28

 DIARIO DI SPEZIE DOM-2023-208231-TCDN2-00001 23143921 MASTER FIVE CINEMATOGRAFICA  09581151009  € 42.297,51 € 42.297,51
 NAPOLI EDEN DOM-2023-210857-TCDN2-00001 23143916 ANNYDI S.R.L.  07937101215  € 42.932,38 € 42.932,38
 RHEINGOLD DOM-2023-209208-TCDN2-00001 23143913 I WONDER S.R.L.  03286521202  € 247.514,49 € 247.514,49

 STATE OF CONSCIOUSNESS DOM-2023-208139-TCDN2-00001 23143965 RS PRODUCTIONS  10953900965  € 162.573,41 € 162.573,41
 LA SECONDA VIA DOM-2023-208211-TCDN2-00001 23143968 MIRARI VOS  16799011008  € 37.269,25 € 37.269,25
 LA SECONDA VIA DOM-2023-208092-TCDN2-00001 23143945 RS PRODUCTIONS  10953900965  € 331.250,18 € 331.250,18

 MUTI DOM-2023-208174-TCDN2-00001 23143968 MIRARI VOS  16799011008  € 43.362,24 € 43.362,24
 MUTI DOM-2023-208185-TCDN2-00001 23143985 RS PRODUCTIONS  10953900965  € 288.546,49 € 288.546,49

 IN THE FIRE DOM-2023-208172-TCDN2-00001 23143940 MIRARI VOS  16799011008  € 42.070,34 € 42.070,34
 IN THE FIRE DOM-2023-208181-TCDN2-00001 23143977 RS PRODUCTIONS  10953900965  € 318.789,16 € 318.789,16

 MAMMA QUI COMANDO IO DOM-2023-208401-TCDN2-00001 23143909 RS PRODUCTIONS  10953900965  € 347.619,22 € 347.619,22
 ENIGMA ROL DOM-2023-208843-TCDN2-00001 23143939 RS PRODUCTIONS  10953900965  € 37.205,26 € 37.205,26

 CON LA GRAZIA DI UN DIO DOM-2023-208149-TCDN2-00001 23143973 RS PRODUCTIONS  10953900965  € 95.922,41 € 95.922,41
 CON LA GRAZIA DI UN DIO DOM-2023-208504-TCDN2-00001 23143912 MIRARI VOS  16799011008  € 6.391,95 € 6.391,95

Opera Codice domanda Cor Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2021 Anno di riferimento 2023
Giorni Felici CONS-2023-221893-TCORF2-00002 / GOLDEN BOYS S.R.L. 15735241000 € 16.541,71 / € 16.541,71

 DINO MENEGHIN - storia di una leggenda INTEGRA-DOM-2023-221315-TCORF3-00001 23143780 SOLARIA FILM  02264310976  € 50.566,26 / € 50.566,26
 DINO MENEGHIN - storia di una leggenda INTEGRA-DOM-2023-221317-TCORF3-00002 23143781 SUD SOUND STUDIOS  03038740803  € 24.500,00 / € 24.500,00

Opera Codice domanda Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2021 Anno di riferimento 2022 Anno di riferimento 2023 Anno di riferimento 2024
RIPLEY CONS-2021-220259-TCPI-00002 FPC S.R.L. 10580711009 € 23.734.196,40 € 20.000.000,00 / / € 3.734.196,40

THOSE ABOUT TO DIE CONS-2022-229038-TCPI-00002 SMALL FORWARD PRODUCTIONS 09785881005 € 5.167.074,19 / € 5.167.074,19 / /
THOSE ABOUT TO DIE CONS-2022-233788-TCPI-00002 WILDSIDE 10585551004 € 1.869.756,15 / € 1.869.756,15 / /

CALL ME LEVI CONS-2023-230460-TCPI-00002 VIOLA FILM 13920851006 € 2.572.900,79 / / € 2.572.900,79 /
KIDNAPPED CONS-2023-233053-TCPI-00002 INDIANA PRODUCTION S.P.A. 05011130969 € 474.228,17 / / € 474.228,17 /

Opera Codice domanda Cor Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2020 Anno di riferimento 2021 Anno di riferimento 2022 Anno di riferimento 2023
Sulle tracce di Gioacchino CONS-2020-158541-TCAVTW2-00002 / DELTA STAR PICTURES 11131801000 € 49.947,32 € 0,00 € 46.058,86 € 3.888,46 € 0,00

LANCIA. LA LEGGENDA DEL RALLY CONS-2022-205947-TCAVTV2-00002 / TIWI 02367390354 € 193.697,52 / / € 193.697,52 /
IS ARENAS INTEGRA-CONS-2022-207697-TCAVTV2-00003 / D4 SRL 05968140581 € 25.144,34 / / € 25.144,34 /
SUPERSEX CONS-2022-224598-TCAVTW2-00002 / GROENLANDIA 13097601002 € 5.828.737,58 / / € 5.828.737,58 /
LA STORIA CONS-2022-212944-TCAVTV2-00002 / PICOMEDIA 10733111008 € 5.808.776,55 / / € 5.808.776,55 /

GATEWAY 66 CONS-2022-235262-TCAVTV2-00002 / GRUPPO ALCUNI SRL 04070610268 € 561.275,83 / / € 561.275,83 /
CALIFANO CONS-2023-229029-TCAVTV2-00002 / GREENBOO PRODUCTION S.R.L. 16462661006 € 717.963,85 / / / € 717.963,85

PERCHE ' SANREMO E' SANREMO? CONS-2023-230372-TCAVTV2-00002 / ELISEO ENTERTAINMENT SPA 10518241004 € 135.338,16 / / / € 135.338,16
E TU SLEGALO CONS-2023-233372-TCAVTV2-00002 / AGHEROSE S.R.L. 02633770306 € 39.648,25 / / / € 39.648,25
E TU SLEGALO CONS-2023-232662-TCAVTV2-00002 / LE TALEE S.R.L. 11383361000 € 60.907,59 / / / € 60.907,59

Giovanni da Verrazzano - Dal Rinascimento a New York 
City

CONS-2023-224922-TCAVTV2-00002 / BEAVER LAKE PICTURES S.R.L. 06920300487 € 100.708,35 / / / € 100.708,35

CALL MY AGENT - ITALIA 2 CONS-2023-237274-TCAVTV2-00002 / PALOMAR S.P.A. 04639660580 € 2.707.487,52 / / / € 2.707.487,52
IL PARADISO DELLE SIGNORE DAILY 6 CONS-2023-221794-TCAVTV2-00002 / AURORA TV 12502071009 € 5.302.333,70 / / / € 5.302.333,70
L'ARTE ANARCHICA DI ENRICO BAJ CONS-2023-238191-TCAVTV2-00002 23143653 3D PRODUZIONI 07971570960 € 32.466,84 / / / € 32.466,84

 ONE LOVE DOM-2023-211923-TCAVTV3-00001 23143290 T-REX DIGIMATION SRL  04403860960  € 262.991,65 / / / € 262.991,65

Opera Codice domanda Cor Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2019 Anno di riferimento 2020 Anno di riferimento 2021 Anno di riferimento 2022 Anno di riferimento 2023
EVA CONS-2019-194681-TCPF-00002 / BIBI FILM TV 04973011002 € 24.883,49 € 24.883,49 € 0,00 € 0,00 € 0,00 /

PUNTA SACRA CONS-2019-170782-TCPF-00002 / MOREL FILM 12946601007 € 52.217,54 € 0,00 € 52.217,54 € 0,00 € 0,00 /
LA DIVINA COMETA CONS-2021-208931-TCPF2-00002 / RUN FILM 07578381217 € 310.575,78 / / / € 310.575,78 /

Flora INTEGRA-CONS-2021-222703-TCPF2-00003 / COMBO SOCIETA COOPERATIVA 03556631202 € 63.355,47 / /
€ 61.196,00 (codice tributo: 6945)

€ 2.159,47
/ /

Animale Umano CONS-2021-195915-TCPF2-00002 / REDIBIS FILM 10765840011 € 136.832,33 / / / € 136.832,33 /
AMOR CONS-2021-169182-TCPF2-00002 / STEFILM INTERNATIONAL SRL PRODUCTIONS AND COPRODUCTIONS 08194810019 € 152.428,71 / / / € 152.428,71 /

Linda e il pollo CONS-2021-190121-TCPF2-00002 / PALOSANTO FILMS SRL 01684010703 € 189.690,02 / / / € 189.690,02 /
La Chimera CONS-2021-198535-TCPF2-00002 / TEMPESTA 06162740960 € 3.122.120,48 / / € 3.122.120,48 / /

L'ETA' GIUSTA CONS-2021-219363-TCPF2-00002 / 102 DISTRIBUTION SRL 13301921006 € 393.546,87 / / / € 393.546,87 /
SETTIMO GRADO CONS-2022-207606-TCPF2-00002 / LIME FILM 12370751005 € 633.600,00 / / / € 633.600,00 /

UN MONDO FANTASTICO CONS-2022-195422-TCPF2-00002 / ITACA FILM S.R.L. 02318510993 € 159.213,58 / / / € 159.213,58 /
LUBO CONS-2022-220186-TCPF2-00002 / PROXIMA MILANO 03978730962 € 96.564,94 / / / € 96.564,94 /

ERAVAMO BAMBINI CONS-2022-193594-TCPF2-00002 / MINERVA PICTURES GROUP SRL 06131921006 € 1.116.375,08 / / / € 1.116.375,08 /
ERAVAMO BAMBINI CONS-2022-196543-TCPF2-00002 / WILDSIDE 10585551004 € 20.922,63 / / / € 20.922,63 /
FINALMENTE L'ALBA CONS-2022-213222-TCPF2-00002 / WILDSIDE 10585551004 € 8.762.169,67 / / / € 8.762.169,67 /

SHOSHANA CONS-2022-222709-TCPF2-00002 / BARTLEBYFILM SRL 07085411002 € 1.784.760,40 / / / € 1.784.760,40 /
Il Pirata - Memorie da Spoon River CONS-2022-207005-TCPF2-00002 / SCRIGNO PRODUCTION SRL 08345090727 € 86.701,67 / / / € 86.701,67 /
DALL'ALTO DI UNA FREDDA TORRE CONS-2022-222292-TCPF2-00002 / LUCKY RED 07824900588 € 527.109,15 / / / € 527.109,15 /

STABAT MATER CONS-2022-210447-TCPF2-00002 / ESKIMO 08346591004 € 329.832,78 / / / € 329.832,78 /
UOMINI IN MARCIA CONS-2022-225359-TCPF2-00002 / GANESH PRODUZIONI 14426891009 € 38.286,11 / / / € 38.286,11 /

Berchidda Live - un viaggio nell'Archivio Time in Jazz CONS-2022-228880-TCPF2-00002 / MAMMUT FILM SRL 02506821202 € 84.197,96 / / / € 84.197,96 /
ZAMORA CONS-2022-226653-TCPF2-00002 / PEPITO PRODUZIONI SRL 10731731005 € 1.330.469,53 / / / € 1.330.469,53 /

GLOBAL HARMONY CONS-2022-229116-TCPF2-00002 / AN.TRA.CINE 08372591217 € 24.000,00 / / / € 24.000,00 /
GLOBAL HARMONY CONS-2022-225287-TCPF2-00002 / GOCCIA FILM S.R.L. 09323091216 € 118.514,55 / / / € 118.514,55 /

GLI OCEANI SONO I VERI CONTINENTI CONS-2022-207522-TCPF2-00002 / ROSAMONT 02934670304 € 257.833,60 / / / € 257.833,60 /

RAFFA CONS-2022-205016-TCPF2-00002 / FREMANTLEMEDIA ITALIA 04515011007 € 1.406.654,17 / / /
€ 197.379,40 (codice tributo: 6945)

€ 1.209.274,77
/

PAOLO CONTE ALLA SCALA - Il Maestro è nell’anima CONS-2022-221258-TCPF2-00002 / SUGAR PLAY SRL 10835310961 € 271.485,98 / / / € 271.485,98 /
THE BEST DAY CONS-2022-196066-TCPF2-00002 / BEAGLE MEDIA SRL 08144560722 € 15.318,42 / / / € 15.318,42 /
THE BEST DAY CONS-2022-200486-TCPF2-00002 / ASSEDIO FILM SOCIETÀ COOPERATIVA 07879620727 € 5.561,42 / / / € 5.561,42 /

IL CINEMA VOLTA CONS-2022-203019-TCPF2-00002 / INCIPIT FILM SRL 02141410304 € 44.212,00 / / / € 44.212,00 /
IO CAPITANO CONS-2022-213044-TCPF2-00002 / ARCHIMEDE S.R.L. 05226821006 € 3.645.840,13 / / / € 3.645.840,13 /

IL CUOCO DEI BOSS CONS-2022-208305-TCPF2-00002 / ALEXANDRA CINEMATOGRAFICA 06990661008 € 366.448,49 / / / € 366.448,49 /
ENEA CONS-2022-213312-TCPF2-00002 / THE APARTMENT S.R.L. 15503741009 € 3.127.862,82 / / / € 3.127.862,82 /

STABAT MATER CONS-2023-220232-TCPF2-00002 / BRONX FILM SRL 07987611212 € 84.000,00 / / / / € 84.000,00
STABAT MATER CONS-2023-220690-TCPF2-00002 / PFA FILMS 01742240789 € 28.000,00 / / / / € 28.000,00

COME PUO' UNO SCOGLIO CONS-2023-219071-TCPF2-00002 / FREMANTLEMEDIA ITALIA 04515011007 € 1.882.151,62 / / / / € 1.882.151,62
50 KM ALL'ORA CONS-2023-222267-TCPF2-00002 / COLORADO FILM PRODUCTION C.F.P. 08245630150 € 2.180.703,22 / / / / € 2.180.703,22

UN MONDO A PARTE CONS-2023-221503-TCPF2-00002 / WILDSIDE 10585551004 € 3.253.430,94 / / / / € 3.253.430,94
UN ALTRO FERRAGOSTO CONS-2023-220852-TCPF2-00002 / LOTUS PRODUCTION 06343071004 € 3.694.956,72 / / / / € 3.694.956,72

BANG BANK L’occasione fa l’uomo morto CONS-2023-229305-TCPF2-00002 / MINERVA PICTURES GROUP SRL 06131921006 € 217.096,00 / / / / € 217.096,00
COME PUO' UNO SCOGLIO CONS-2023-220151-TCPF2-00002 / THE APARTMENT S.R.L. 15503741009 € 1.680.476,44 / / / / € 1.680.476,44

PRODUZIONE VIDEOCLIP

PRODUZIONE CINEMA

SVILUPPO DI OPERE AUDIOVISIVE

DISTRIBUZIONE NAZIONALE E INTERNAZIONALE

PRODUZIONE OPERE DI RICERCA E FORMAZIONE

PRODUZIONE ESECUTIVA DI OPERE STRANIERE

PRODUZIONE TV/WEB


		2024-12-02T14:51:35+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




